
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOŚ-lll.7222.l4.2020.JW

',j {. l'j?

O { i

( IJ' I

I
i

I
I

:

.1 ' ..i.l. " . I?'...'..:..'?'," . .'G)pbl4n ya 'og iu(eg: 2021 roku
}ai
!l

}
L I,

DECYZJA

Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.) w związku z art. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.
o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 1592 z późn.
zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administmcyjnego
(Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Huty Małapanew Sp. z o.o.
w Ozimku z 11 lutego 2020 r., nr NJ/35/2020 (data wpływu do UMWO - 17.02.2020 r.) w sprawie
zmiany pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego
nr DOŚ-Ill.7222.lO.20l6.JZ z 31 sierpnia 2016 r. dla instalacji do składowania odpadów innych
niż niebezpieczne i obojętne, o zdolności przyjmowania 150Mg/dobę oraz o całkowitej
pojemności 960 000 Mg, zlokalizowanej w Schodni

orzekam

I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-Ill.7222.lO.20l6.JZ z 31 sierpnia
2016 r. udzielającą Hucie Małapanew Sp. z o. o. w Ozimku pozwolenia zintegrowanego
dla instalacji do składowania odpadów innych niź niebezpieczne i obojętne, o zdolności
przyjmowania 150Mg/dobę oraz o całkowitej pojemności 960 000 Mg, zlokalizowanej
w Schodni, w następujący sposób:

1. Punkt I.1.2.2. pozwolenia pn.: ,,Urządzenia
wyposażenie" otrzymuje nowe brzmienie:

pracujące na składowisku i pozostałe

,,I.1.2.2. Urządzenia pracujące na składowisku i pozostałe wyposażenie

Składowisko zaopatrzone jest w następujące urządzenia niezbędne do jego funkcjonowania:
a) urządzenia do prowadzenia składowania odpadów stanowiące własność zarządzającego

składowiskiem - spycharki o napędzie spalinowym do plantowania odpadów na koronie
i skarpach zwału,

b) urządzenia do prowadzenia wydobycia odpadów, stanowiące własność podmiotu
prowadzącego wydobycie - koparki, ładowarki, spycharki oraz ewentualnie przestawne
urządzenie sortująco-przesiewające, o napędzie spalinowym, zaopatrzone w separator
magnetyczny, służący do separacji części metalowych oraz frakcjonowanie odpadów na
3 frakcje: 1-10 mm; 10-50 mm, 50-120 mm (ilość i wydajność tych urządzeń może się różnić
w zależności od intensywności wydobycia i ewentualnej segregacji wydobytych odpadów).
Urządzenie sortująco-przesiewające pracuje na placu manewrowym składowiska tylko
w przypadku, gdy proces wydobycia odpadów ze składowiska prowadzony jest przez firmę
zewnętrzną.?

2. Wykreśla się w całości punkt 1.1.3. pozwolenia pn.: ,,llość wykorzystywanej wody".

3. Punkt I.3.2.1. pozwolenia pn. ,,Wykaz źródeł oraz czas pracy źródeł hałasu" otrzymuje nowe
brzmienie:

,,I.3.2.1. Wykaz źródeł oraz czas pracy źródeł hałasu

1



Tabela nr 3.

E

l

ii.
12.
r
13.
i=i.

r Rozkład czasu ekspozycji źródła
na dobę [h/dzień-noc] 1

Składowanie odpadów na składowisku i ich transport l

iSamochód ciężarowy l 1
iSpycharki kołowe r 1

Wydobycie odpadów ze złoża składowiska i ich transport 1
Koparki, ładowarki, spycharki, urządzenie sortująco-przesiewające 1

iPojazdy samochodowe r 1

Nazwa źródeł i urządzeń

6h / dzień
8h / dzień

?lOh/dzień
12h / dzień

I»

4. Wykreśla się w całości punkt 1.7.1. pn.: ,,Monitoring ilości wykorzystywanej wody".

5. Wykreśla się w całości punkt 1.8.1. dotyczący obowiązku przekazywania wskazanym organom
informacji o zuźyciu wody do zraszania składowiska.

11. Odmówić wykreślenia punktu I.8.2. dotyczącego obowiązku przechowywania przez okres
5 lat na terenie Zakładu wyników monitoringu dokonywanych pomiarów.

Ill. Odmówić zmiany treści punktu 1.3.4 pozwolenia pn.: ,,Ilość, stan i skład ścieków".

Uzasadnienie

Huta Małapanew Sp. z o.o. w Ozimku zwróciła się do Marszałka Województwa Opolskiego
z wnioskiem z 11 lutego 2020 r., nr NJ/35/2020 (data wpływu do UMWO - 17.02.2020 r.)
o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego
nr DOŚ-lll.7222.lO.20l6.JZ z 31 sierpnia 2016 r. dla instalacji do składowania odpadów innych
niż niebezpieczne i obojętne, o zdolności przyjmowania 150Mg/dobę oraz o całkowitej
pojemności 960 000 Mg, zlokalizowanej w Schodni.
Do wniosku dołączono:
- wydruk z Krajowego Rejestru Sądowego - informację odpowiadającą odpisowi pełnemu

z rejestru Przedsiębiorców nr 0000000733 sporządzony na dzień 07.02.2020 r.,
- zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych,
- zaświadczenia o niekaralności za przestępstwa przeciwko środowisku, o których mowa w art.

184 ust. 4 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.);

- oświadczenia wymienione w art. 42 ust. 3a pkt 3, 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.
o odpadach (Dz. U. z 2019 r., poz. 701 z późn. zm.),

- operat przeciwpożarowy sporządzony w sierpniu 2019 r. przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń
przeciwpożarowych Pana mgr inż. Piotra Świercza,

- postanowienie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu
nrMZ.6650.l21.l.20l9 z 26 sierpnia 2019 r. zatwierdzające warunki ochrony
przeciwpoŻarowej zawarte ww. operacie,

- kopię decyzji Dyrektora RZGW w Gliwicach nr GL.RUZ.421.22.2019.AT/TS z 2 września 2019 r.
udzielającej Hucie Małapanew Sp. z o. o. pozwolenia wodnoprawnego na usługi wodne,

- potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego w kwocie
10,00 zł,

2



Przedmiotowy wniosek został złożony w związku z obowiązkiem wynikającym z art. 10
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach omz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1592 z późn. zm.) zgodnie, z którym prowadzący instalację, który posiada
pozwolenie zintegrowane uwzględniające zbieranie lub przetwarzanie odpadów do dnia 5 marca
2020 r. zobligowany był złożyć wniosek o zmianę tego pozwolenia, w celu dostosowania go do
zmienionych przepisów. Wniosek ten złożono także w związku ze zmianą sposobu transportu
odpadów na składowisko, likwidacją wyposażenia do zraszania odpadów oraz zmianą statusu wód
z odwadniania składowiska ze ścieków na wody opadowe i roztopowe.

Organem ochrony środowiska właściwym miejscowo do zmiany przedmiotowego
pozwolenia, w myśl art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Pmwo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1
pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć
mogqcych znaczqco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) jest Marszałek
Województwa Opolskiego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.)
dane dotyczące wniosku o wydanie przedmiotowej decyzji zamieszczono w publicznie dostępnym
wykazie, tj. na stronie internetowej Ekoportalu (karta nr 69/2020) 24 lutego 2020 r.

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy POS', organ przy piśmie
z 26 lutego 2020 r. nr DOŚ-lll.7222.l4.2020.JW przekazał Ministrowi Klimatu (obecnie Ministrowi
Klimatu i Środowiska) wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego, w postaci elektronicznej.

Marszałek Województwa Opolskiego po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku uznal
że wnioskowana zmiana nie jest istotną zmianą w funkcjonowaniu instalacji objętej wymogiem
uzyskania pozwolenia zintegrowanego w rozumieniu przepisów art. 214 ust. 3 ustawy Prawa
ochrony środowiska, mogącą spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na
środowisko, gdyż nie następuje zwiększenie skali działalności. Planowana zmiana nie mieści się
również w definicji zawartej w art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, ponieważ przez
istotną zmianę instalacji w rozumieniu tego przepisu uważa się taką zmianę sposobu
funkcjonowania instalacji lub jej rozbudowę, która powodowałyby znaczące zwiększenie
negatywnego oddziaływania na środowisko, a planowane zmiany nie powodują emisji, która
uległaby znacznemu zwiększeniu.

Wnioskowaną zmianę pozwolenia zintegrowanego, w którym określono warunki zbierania
i przetwarzania odpadów należy uznać za istotną zmianę pozwolenia w rozumieniu przepisów
art. 41a ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm.),
do której stosuje się przepisy art. 41a ust. 1-5a cyt. ustawy.

Decyzja Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-lll.7222.lO.20l6.JZ z 31 sierpnia
2016 r. reguluje stan formalno-prawny eksploatacji instalacji do składowania odpadów innych niż
niebezpieczne i obojętne w Schodni wymagany przepisami ustawy POś i jest jednocześnie
zezwoleniem na przetwarzanie i zbieranie odpadów. Zgodnie bowiem z treścią art. 45 ust. 8
ustawy o odpadach, jeśli pozwolenie zintegrowane obejmuje przetwarzanie lub zbieranie
odpadów staje się odpowiednio zezwoleniem na przetwarzanie lub zbieraniem odpadów.

Ponieważ przedłożony wniosek był niekompletny i nie spełniał wymogów formalnych,
określonych w ustawie POś, Marszałek Województwa Opolskiego pismem
nr DOŚ-Ill.7222.l4.2020.JW z 3 marca 2020 r., wezwał prowadzącego instalację do jego
uzupełnienia. Stosownego uzupełnienia Spółka dokonała przy piśmie z 19 marca 2020 r.,
nr NJ/70/2020 (data wpływu do UMWO - 23.03.2020 r.).

3



Wobec faktu, że wniosek spełnił wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 10 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, organ pismem z 27 marca
2020 r. nr DOŚ-Ill.7222.l4.2029.JW zawiadomił stronę o wszczęciu postępowania, jednocześnie
informując stronę o jej uprawnieniach wynikających z przepisów ustawy Kodeks postępowania
administracyjnego.

Pismem nr DOŚ-Ill.7222.l4.2020.JW z 27 marca 2020 r., mając na uwadze art. 41 ust. 6
ustawy o odpadach, organ zwrócił się do Burmistrza Gminy i Miasta Ozimek z prośbą o opinię
w przedmiotowej sprawie. Na wskazane pismo nie uzyskano odpowiedzi, jednakże zgodnie z art.
41 ust. 6b w przypadku niewydania opinii w terminie określonym w art. 106 § 3 Kodeksu
postępowania administracyjnego przyjmuje się, ze wydano opinię pozytywną.

Do przedmiotowego wniosku został dołączony dokument pn. ,,Operat przeciwpożarowy -
Huta Małapanew Sp. z o.o. 46-040 0zimek, ul. Kolejowa 1" sporządzony przez rzeczoznawcę
ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych Pana mgr inż. Piotra Świercza, w którym zawarto informację,
że na przedmiotowym składowisku unieszkodliwiane są wyłącznie odpady niepalne.

Biorąc zatem pod uwagę powyższe oraz art. 41a ust. 8 pkt 2 ustawy o odpadach zgodnie,
zktórym przepisów dotyczących przeprowadzania kontroli przez komendanta powiatowego
(miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej oraz wykonania operatu przeciwpożarowego nie stosuje
się w przypadku zezwoleń na zbieranie odpadów, zezwoleń na przetwarzanie odpadów oraz
pozwoleń na wytwarzanie odpadów uwzględniających zbieranie lub przetwarzanie odpadów,
które dotyczą wyłącznie odpadów niepalnych, organ nie wystąpH z prośbą do Komendanta
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu o przeprowadzenie kontroli na składowisku
odpadów przemysłowych w Schodni.

Mając na względzie art. 41 ust. 1 i 2 ustawy o odpadach organ zwrócił się pismem
nr DOŚ-Ill.7222.l3.2020.JW z 27 marca 2020 r., a następnie z 29 czerwca 2020 r. do Opolskiego
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli przedmiotowej
instalacji, w tym miejsc magazynowania odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych
w przepisach ochrony środowiska.

Kontrola składowiska odpadów przemysłowych w Schodni z udziałem przedstawiciela
Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego odbyła
się dnia 7 sierpnia 2020 r. Wizja lokalna wykazała, że składowanie odpadów odbywa się w miejscu
wyznaczonym w decyzji i składowisko wyposażone jest w monitoring wizyjny. W trakcie tej
kontroli został sporządzony i podpisany protokół nr Wl.703.l.58.2020.ZK, którego jeden
egzemplarz został przekazany organowi.

Opolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska postanowieniem
nrWl.703.l.58.2020.ZK.JSz z 31 grudnia 2019 r. (data wpływu do UMWO - 07.01.2019 r.)
pozytywnie zaopiniował spełnienie wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska dla
instalacji i miejsc magazynowania znajdujących się na terenie instalacji składowiska odpadów
przemysłowych w Schodni.

Z dniem 14 marca 2020 r., w związku z wprowadzeniem na terytorium Polski stanu
zagrożenia epidemicznego oraz przepisami zawartymi w art. 15zzs ustawy z dnia 2 marca 2020 r.
oszczególnych rozwiqzaniach zwiqzanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r.,
poz. 374 z późn. zm.), bieg terminów procesowych w rozpoczętych postępowaniach
administracyjnych uległ zawieszeniu.

Mając na względzie rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie
ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu zagroźenia epidemicznego (Dz. U. z 2020 r.,
poz. 433 z późn. zm.) organ prowadził postępowanie z wniosku HUTY MAŁAPANEW Sp. z o.o.

4



wOzimku o zmianę pozwolenia zintegrowanego, wykonując wyłącznie zadania niezbędne dla
zapewnienia pomocy obywatelom.

Zgodnie z przepisem art. 68 ust. 7 ustawy z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych
ustaw w zakresie działań osłonowych w zwiqzku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2
(Dz. U. z 2020 r. poz. 875), z dniem 23 maja 2020 r. zostały przywrócone terminy biegu spraw
w prowadzonych postępowaniach administracyjnych.

Mając na względzie wymogi wynikające z przepisów ustawy Kodeks postępowania
administmcyjnego organ poinformował stronę o braku możliwości załatwienia sprawy w terminie
wynikającym z art. 35 ww. ustawy i ustalił ostateczny termin załatwienia sprawy do 12 lutego
2021 r. Jednocześnie mając na uwadze art. 37 ustawy Kpa, organ poinformował stronę
omożliwości wniesienia ponaglenia do Ministra Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem
Marszałka Województwa Opolskiego.

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego organ zapewniając stronie czynny udział w każdym stadium postępowania,
pismem nr DOŚ-Ill.7222.l4.2020.JW z 25 stycznia 2021 r. zawiadomił stronę o zakończeniu
postępowania. Jednocześnie poinformował o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji
zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 4 dni od dnia doręczenia zawiadomienia.
Z uwagi na wprowadzenie, z dniem 14 marca 2020r., stanu zagrożenia epidemicznego
na terytorium Polski poinformowano jednocześnie Stronę, że wokresie stanu zagrożenia
epidemicznego lub stanu epidemii, organ administracji publicznej może zapewnić Stronie
udostępnienie akt sprawy lub poszczególnych dokumentów stanowiących akta sprawy również
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Strona postępowania w ww. terminie pismem
nr NJ/18/2021 z 1 lutego 2021 r. (data wp'§wu do UMWO - 03.02.2021 r.) wniosła dodatkowe
wyjaśnienie dotyczące klasyfikacji wód opadowych i roztopowych z terenu składowiska odpadów
w Schodni i terenów przyległych jako wód opadowych.

Biorąc pod uwagę wniosek strony oraz dokumenty do niego dołączone, a także stanowiska
organów wyrażone w toku prowadzonego postępowania Marszałek Województwa Opolskiego
uznał wniosek za zasadny i zmienił odpowiednio warunki pozwolenia zintegrowanego.

Z uwagi na likwidację transportu kolejowego w całym zakładzie, transport odpadów na
składowisko odbywa się przy użyciu samochodu ciężarowego wyposażonego w kontener
samowyładowczy. W związku z tym, organ zgodnie z wnioskiem Strony dokonał zmiany zapisu
w punkcie I.3.2.1. pozwolenia poprzez zastąpienie w tabeli nr 3, w poz. 1 nazwy źródła hałasu
,,Lokomotywa spalinowa" na ,,Samochód ciężarowy? oraz wykreślił uwagę zawartą pod tabelą.
Pozostałe warunki eksploatacji instalacji określone w pozwoleniu, w zakresie emisji hałasu,
postały bez zmian.

Zakład przedłożył kopię decyzji Dyrektora RZGW w Gliwicach z 2 września 2019 r.
nr GL.RUZ.421.22.2019.AT/TS udzielającej Hucie Małapanew Sp. z o. o. pozwolenia
wodnoprawnego na usługi wodne obejmujące m.in. odprowadzanie do rowu melioracyjnego wód
opadowych i roztopowych z terenu składowiska odpadów należących do Zakładu oraz z terenów
przyległych. W związku z uzyskaniem ww. decyzji Dyrektora RZGW w Gliwicach z 2 września
2019 r. nr GL.RUZ.421.22.2019.AT/TS, Zakład zawnioskował o ograniczenie katalogu parametrów
zanieczyszczeń wyłącznie do zawiesin ogólnych i węglowodorów ropopochodnych.

Przedmiotowe składowisko odpadów nie posiada sieci drenażowej do zbierania odcieków.
Składowisko posiada uszczelnienie, obwałowanie ograniczające teren zwałowania, pas ochronny
na zewnątrz wału (o szerokości 3 m) oraz otwarty rów opaskowy na zewnątrz tego pasa.
Z informacji zawartych dotychczas w pozwoleniu zintegrowanym wynika, że do rowu opaskowego
wprowadzane będą, zarówno wody opadowe i roztopowe z terenów przyległych do kwatery

5



składowiska odpadów, jak i wody spływające z powierzchni kwatery składowiska, które nie
wsiąknęły w czaszę składowiska. Biorąc pod uwagę, że wody opadowe i roztopowe mają kontakt
ze składowanymi odpadami i mogą powodować wymywanie wielu substancji i związków, organ
uznał, że nie może w tej części przychylić się do wniosku i zawiadamiając stronę o zakończeniu
postępowania pismem nr DOŚ-Ill.7222.l4.2020.JW z 25 stycznia 2021 r. poinformował również, że
w tej części będzie orzekał niezgodnie ze złożonym wnioskiem.

W odpowiedzi na ww. zawiadomienie Zakład pismem z 1 lutego 2021 r. nr NJ/18/2021
przedłożył Marszałkowi Województwa Opolskiego dodatkowe wyjaśnienia w zakresie
uzasadnienia klasyfikacji wód opadowych i roztopowych z terenu składowiska odpadów i terenów
przyległych. Przedłożono organowi zestawienie wyników badań jakości wód prowadzonych
rowem melioracyjnym w zestawieniu z wynikami badań jakości wód rzeki Mała Panew, do której
ostatecznie są odprowadzane wody z rowu melioracyjnego (poprzez rzekę Brzezinkę). Z danych
tych wynika, że wody prowadzone rowem melioracyjnym zawierają zanieczyszczenia znacznie
poniżej dopuszczalnych norm, nie charakteryzują się zawartościami wynikającymi z wymywania
substancji z odpadów i są znacznie mniej zanieczyszczone niż wody rzeki Mała Panew. Niemniej
w tyrnże piśmie nadal Zakład informuje, że cyt.: ,,Rów opaskowy składowiska odprowadza wody
opadowe i roztopowe spływające z obwałowania i porośniętego roślinnością pasa ochronnego
składowiska. Wody opadowe lub roztopowe na terenie składowania, głównie odparowują i tylko
część z nich spływa w sposób naturalny do rowu opaskowego".

Ponadto ponownie przedłożono organowi kopię decyzji Dyrektora RZGW w Gliwicach
z 2 września 2019 r. nr GL.RUZ.421.22.2019.AT/TS. Z decyzji tej wynika, że Zakład uzyskał
pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie istniejącym wylotem do urządzenia wodnego (rowu
melioracyjnego w km O+365) wód opadowych lub roztopowych z terenu składowiska odpadów
należącego do Huty Małapanew Sp. z o. o. oraz terenów przyległych. W decyzji określono ilość
wód opadowych i roztopowych, ich skład oraz odwadnianą powierzchnię. Z uzasadnienia decyzji
udzielającej pozwolenia wodnoprawnego wynika, że udzielając pozwolenia na wprowadzanie wód
opadowych i roztopowych do rowu melioracyjnego Dyrektor RZGW w Gliwicach posiadał wiedzę,
że udzielanym pozwoleniem są objęte wody spływające z terenów sąsiadujących ze składowiskiem
oraz wody opadowe lub roztopowe spływające z obwałowania i porośniętego roślinnością pasa
ochronnego składowiska. Dodatkowo wody opadowe lub roztopowe zebrane systemem rowów
sąsiadujących ze składowiskiem terenów i dróg odprowadzane są kolektorem podziemnym
biegnącym wzdłuż południowej granicy składowiska, który następnie łączy się za pośrednictwem
naturalnego rozlewiska z drugim kolektorem podziemnym prowadzącym zebrane wody opadowe
lub roztopowe do rowu melioracyjnego, uchodzącego do cieku Brzezinka - dopływu rzeki Mała
Panew. W uzasadnieniu brak informacji o wprowadzaniu do rowu opaskowego również wód
pochodzących ze sp§wu powierzchniowego kwatery składowania, jak to podano w przypadku
przedmiotowego wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego. A zatem informacje opisujące
stan faktyczny w zakresie źródeł pochodzenia ścieków/wód wprowadzanych do rowu opaskowego
składowiska podane w toku postępowania o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego są inne niż
informacje zawarte we wniosku o udzielenie pozwolenia zintegrowanego, a następnie o jego
zmianę.

Analizując obowiązujące w dacie wydania niniejszej decyzji przepisy art. 3 pkt 38 lit. c
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, wody odciekowe ze składowisk
odpadów są kwalifikowane jako ścieki. Definicja ta jest zbieżna z definicją ścieków zawartą w art.
16 pkt 61 lit. c ustawy z dnia 27 lipca 2017 r. Prawo wodne. Wody opadowe i roztopowe, które
mają kontakt ze składowanymi odpadami, mogą powodować wymywanie wielu substancji
i związków, a tym samym nie są czystymi wodami opadowymi ale mogą zawierać już w swoim
składzie m.in. substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego.

6



Biorąc pod uwagę wyjaśnienia składane przez Zakład, jak również obowiązujące przepisy
w zakresie określenia definicji ścieków, Marszałek Województwa Opolskiego nie widział
możliwości przychylenia się do wniosku strony w zakresie zmiany zapisów dotyczących
odprowadzania do rowu opaskowego ścieków pochodzących m.in. z czaszy składowiska odpadów
na wprowadzanie do rowu opaskowego wód opadowych i roztopowych, z jednoczesną zmianą
parametrów jakości.

W związku z powyższym Marszałek Województwa Opolskiego odmówił zmiany punktu
I.3.4 pozwolenia zintegrowanego i uznał za zasadne pozostawienie dotychczasowych zapisów
pozwolenia zintegrowanego dotyczących ilości, stanu i składu ścieków powstających
z odwodnienia terenu składowiska.

Zgodnie z informacją przedłożoną przez Zakład, na składowisku odpadów zdemontowano
wyposażenie do zraszania odpadów ze względu na to, że instalacja ta uniemożliwiała
wydobywanie odpadów. Odpady transportowane na składowisko, jeżeli zachodzi taka potrzeba,
zraszane są wodą podczas ich załadunku na środek transportu. W związku z powyższym niniejszą
decyzją wykreślono z pozwolenia zintegrowanego punkt dotyczący ilości wody wykorzystywanej
do zraszania odpadów, jak również punkt określający obowiązek prowadzenia monitoringu ilości
wody wykorzystywanej na ten cel oraz obowiązek przedkładania organowi wyników tego
monitoringu.

Mając na uwadze, że odpady przewidziane do składowania na przedmiotowym
składowisku, a także odpady wykorzystywane w ramach bieżącej eksploatacji kwatery nie
są magazynowane, nie było konieczności ustanawiania zabezpieczenia roszczeń, o którym mowa
w art. 187 ust. 4a ustawy Prawo ochrony środowiska.

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ
stwierdził, że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej
decyzji, bowiem prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu
za przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono zaświadczenia o niekaralności), nie orzeczono
wobec niego administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono
oświadczenia), ani nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane
w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1950 z późn. zm.).

Ponadto Zakład zwrócił się o wykreślenie z treści decyzji punktu nakładającego obowiązek
przechowywania przez okres 5 lat na terenie Zakładu wyników monitoringu dokonywanych
pomiarów. Biorąc pod uwagę, że na Zakład zostały nałożone obowiązki prowadzenia monitoringu
gospodarki odpadami, w tym monitoringu przetwarzanych odpadów, organ odmówił
wnioskowanej zmiany, bo przechowywane dane są niezbędne do weryfikacji warunków
pozwolenia zintegrowanego przez organ kontrolny i organ ochrony środowiska.

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Marszałka
Województwa Opolskiego nr DOŚ-lll.7222.lO.20l6.JZ z 31 sierpnia 2016 r. dla instalacji do
składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, o zdolności przyjmowania
150 Mg/dobę oraz o całkowitej pojemności 960 000 Mg, zlokalizowanej w Schodni, pozostają bez
zmian.

Za wydanie niniejszej decyzfi uiszczono opłatę skarbowq zgodnie z pozycją / punkt 53 załącznika do ustawy
z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1546 z późn. zm.) w wysokości 10 z/. Wpłaty
dokonano na konto Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 7 lutego
2020 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

7



Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu
terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec
Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upowaŻnip'f'a /
Marszałka Wojewó0twa Opqls'kiego

Dyrektor Departamenl Ochg 8owiska

ManfF:
,/,

:'J

i=
Grabelus

?
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)
1. Huta Małapanew Sp. z o. o.

ul. xolejowa 1

'DL
46-040 0zimek

aa

a.g..?. -z g 4r.
Podinsp-ek-tor

J,Pż-7 W)/

,7,-(B r)yre?l<;(1r';1 7sp@'t:(';iorir3ntu
O%cnyArodcvitisA:a

Isa.4e.4h'ml< i?le -i-if=)-I?:=',y;;==,,,.,=.
,l ,i,i, ,l,j, g' Sż CIZ a/S ,? X n?P ł 8 C Z 0 n .' i3

DOŚ-III.7222.14.2020.JW

lllllllllllllllllllIlllllllIlll
n369TOŻ6Có82507 2021-ill%09 03 POLECONAżPO

8

Huia Malapanew Sp. z ó.ó.
Kolelowa j
46-040 0zimek
2021-02-10

Zl'l'R()TK.A l')l'l5Dl


